
PRIEKABOS NUOMOS SUTARTIS 

Bendrosios sąlygos: 

 

 Automobilio priekabos nuomos sutarčių bendrosios sąlygos taikomos tarp Kliento 

(toliau – Nuomininkas) ir UAB „Alauša“ (toliau – Nuomotojas) sudarytoms priekabos nuomos 

sutarčių Specialiosioms sąlygoms, išskyrus atvejus, kai Specialiosiose sąlygose yra aiškiai 

nurodoma, kad Specialiųjų sąlygų aiškinimui yra taikomos kitos nuostatos arba išimtys. 

1. Sudarydamas Sutartį Nuomininkas garantuoja Nuomotojui, kad: 

1.1. Nuomininkas ar bet koks jo vardu veikiantis asmuo turi visas teises sudaryti Nuomos 

Sutartį. Nuomininkas neturi jokio pagrindo manyti, kad gali susidaryti situacija, dėl kurios 

jis negalėtų vykdyti šioje Sutartyje numatytų įsipareigojimų arba kurioje įsipareigojimų 

vykdymas taptų neįmanomas. 

1.2. Nuomotojas pateikė Nuomininkui pakankamai informacijos, o Nuomininkas 

susipažino su visais atitinkamais dokumentais: nuomojamos Priekabos techniniais 

duomenimis ir parametrais, nuomos kainininku, Priekabos naudojimo nuorodomis bei 

instrukcijomis, tame tarpe ir saugaus darbo instrukcijomis. Nuomotojas atsakė į visus 

Nuomininko pateiktus klausimus apie Priekabos techninius duomenis bei parametrus. 

1.3. Nuomininkas turi visus tinkamam išnuomotos Priekabos naudojimui būtinus įgūdžius 

bei sąlygas. 

2. Šia Sutartimi Nuomotojas suteikia Nuomininkui laikinai naudotis ir valdyti už mokestį 

nurodytą automobilio Priekabą, o Nuomininkas priima perduodamą nuomos teise naudotis 

automobilio Priekabą ir įsipareigoja ją naudoti pagal paskirtį, mokėti nustatyto dydžio 

nuomos mokestį Sutartyje numatyta tvarka ir terminais. 

3. Nuomininkas, ketinantis nuomotis Priekabą, privalo degalinėje arba Nuomotojo interneto 

svetainėje www.alausa.lt susipažinti su Priekabos nuomos sutarties bendrosiomis sąlygomis. 

Sutikus su Priekabos nuomos sutarties bendrosiomis sąlygomis, Nuomininkas Nuomotojui 

pateikia tokius asmens duomenis: vardą, pavardę, gimimo datą, vairuotojo pažymėjimo 

numerį, telefono numerį, elektroninį paštą, gyvenamosios vietos adresą ir atsako už pateiktų 

duomenų teisingumą, o Nuomotojas įsipareigoja užtikrinti Nuomininko duomenų apsaugą. 

4. Nuomos santykiai prasideda nuo to momento, kai Priekaba išvyksta iš Nuomotojo 

numatytos vietos (toliau – Nuomos vieta), ir baigiasi tada, kai Priekaba yra tinkamai 



grąžinama į Nuomos vietą ir pasirašomas Priekabos grąžinimo aktas ar kitas grąžinimą 

patvirtinantis dokumentas (šis laikas toliau – Nuomos laikas). 

5. Nuomos laikas yra skaičiuojamas valandomis (toliau – Nuomos valandomis). Pirmąja 

Nuomos valanda laikoma ta valanda, kada Priekaba Nuomos vietoje yra perduodama  

Nuomininkui. Paskutine Nuomos valanda yra laikoma ta valanda, kada Nuomininkas 

tinkamai grąžina nuomojamą Priekabą į Nuomos vietą. 

6. Nuomininkui pateikus Nuomotojo prašomus asmens duomenis, kaip tai numatyta šios 

Sutarties 3 punkte, ir sumokėjus nuomos kainą, yra įteikiamas atspausdintas Priekabų 

nuomos sutarties kvitas. Nuomininkas susipažinęs su sutarties kvite nurodyta informacija, 

privalo pasirašyti du sutarties kvito egzempliorius (Nuomininko ir Nuomotojo) ir patvirtinti, 

kad sutarties kvite nurodyta informacija yra teisinga. Sutarties šalims pasirašius Priekabų 

nuomos atspausdintus sutarties kvitus, yra laikoma, kad Sutarties šalys susipažino su 

visomis Sutarties sąlygomis ir abipusiu sutarimu pasirašė Priekabų nuomos sutartį. 

7. Nuomininko sumokėta suma už Priekabos nuomą nėra grąžinama, jei Nuomininkas grąžina 

Priekabą anksčiau nustatyto termino. 

8. PVM sąskaita-faktūra išrašoma atskiru Nuomininko prašymu. 

9. Priekabos perdavimas ir grąžinimas: 

9.1. Nuomininkas turi patikrinti Priekabos kokybę bei techninę būklę Priekabos paėmimo 

metu ir informuoti Nuomotoją apie pastebėtus Įrangos defektus bei pareikšti su tuo 

susijusias pretenzijas, po Priekabos paėmimo jokios pretenzijos nebus priimamos. 

9.2. Priekaba turi būti tokios pat būklės, kokios buvo atiduodant ją Nuomininkui, įvertinant 

jos normalų nusidėvėjimą.  

9.3. Grąžinant Priekabą, abi Šalys turi pasirašyti atskirą Priekabos grąžinimo aktą.  

9.4. Jei Priekaba yra negrąžinama ilgiau nei 24 valandas nuo Nuomos laiko pabaigos ir 

Nuomininkas nėra apie tai informavęs Nuomotojo, Priekaba yra laikoma dingusia. Priekabos 

Nuomotojas turi teisę kreiptis į policiją dėl Priekabos vagystės. 

9.5. Jei Nuomininkas, pasibaigus Nuomos Sutarties galiojimo laikui, negrąžina Priekabos 

Nuomotojui, Nuomotojas turi teisę imtis priemonių, tame tarpe savo jėgomis susigrąžinti 

jam priklausančią Priekabą. Susigrąžinimo metu patirtos išlaidos tenka Nuomininkui. 

9.6. Jei Nuomotojas Priekabos grąžinimo metu arba po to pastebėjo, kad dėl Nuomininko 

kaltės Priekaba yra nebetinkama naudoti arba jos vertė smarkiai sumažėjusi, jis turi teisę 



savo nuožiūra nepriimti tokios Priekabos ir pareikalauti kompensacijos, kurios dydis turi 

atitikti naujos Priekabos įsigijimo kainą, arba priimti Priekabą ir reikalauti, kad 

Nuomininkas kompensuotų visas su Priekabos remontu susijusias išlaidas. Kompensacija 

privalo būti apmokama ne vėliau kaip per 2 dienas pagal Nuomotojo pateiktą sąskaitą arba 

sąmatą. Jei gedimai yra pastebėti Priekabos grąžinimo metu, jie yra fiksuojami skiltyje 

„Pastabos“, po kuriomis pasirašo Nuomininkas ir Nuomotojas. Nuomininkui nenurodžius 

gedimų, gedimus nurodo Nuomotojas. Jei atsisakoma pasirašyti – preziumuojama, kad su 

gedimais Nuomininkas sutinka.  

9.7. Nuomininkas patvirtina, kad kartu su Priekaba šios Sutarties galiojimo laikotarpiu jam 

yra perduotos šių dokumentų kopijos: Priekabos registracijos liudijimo kopija, galiojančios 

techninės apžiūros dokumento kopija, galiojančio privalomojo draudimo sutarties liudijimo 

kopija ir Nuomininkas su šiais dokumentais susipažino ir dėl jų turinio ar komplektiškumo 

pretenzijų neturi. 

9.8. Nuomininkas patvirtina, kad Priekabos perdavimo metu yra supažindintas su pagal šią 

Sutartį perduodamos Priekabos valdymo ir naudojimosi taisyklėmis bei faktu, kad Priekaba 

nėra apdrausta Kasko draudimu. 

10. Nuomininkas įsipareigoja: 

10.1. Priimti Priekabą naudojimui pagal tiesioginę jos paskirtį ir saugoti ją. 

10.2. Priekaba vežti krovinius iki 500 kg. Vežant krovinius, kurių svoris viršija 500 kg, ir 

pažeidus Priekabą, Nuomininkas įsipareigoja atlyginti Nuomotojo patirtus nuostolius.  

10.3. Jei Nuomininkas juridinis asmuo, tuomet įsipareigoja raštiškai įgalioti atsakingą 

asmenį už Priekabos priėmimą ir grąžinimą, bei įpareigoti jį pasirašyti šio turto perdavimo-

priėmimo, grąžinimo aktus. 

10.4. Grąžinti Priekabą  tokios pat būklės kaip ir nuomos pradžioje, o esant bet kokiam jos 

būklės pablogėjimui, sugadinimui, sunaikinimui, praradimui ar įvykus bet kokiam eismo 

įvykiui, nedelsiant informuoti Nuomotojo atstovą kontaktiniu telefonu, nurodytu ant 

Priekabos, savo kaštais imtis priemonių, būtinų sustabdyti  galimą žalos didėjimą, ir 

atlyginti visus tiesioginius ir netiesioginius Nuomotojo patirtus nuostolius, o, įvykus 

draudiminiam įvykiui, kompensuoti Nuomotojui ir besąlyginę draudimo išskaitą. 

10.5. Apmokėti už Priekabos nuomą kiekvienoje degalinėje nustatyto dydžio nuomos 

mokestį avansu pagal Nuomotojo pateiktą kasos aparato kvitą. 



10.6. Iškilus kokiems nors su Priekaba susijusiems klausimams arba neaiškumams, 

Nuomininkas turi nedelsdamas kreiptis į Nuomotoją. 

10.7. Paisyti visų saugaus darbo su Priekaba reikalavimų. 

10.8. Savarankiškai, be raštiško Nuomotojo leidimo, nekeisti, nemodifikuoti ir neremontuoti 

Priekabos ar jos dalies. 

10.9. Be išankstinio Nuomotojo leidimo neleisti trečiajai šaliai Priekabos naudoti ar valdyti. 

Šioje Sutartyje trečiąja šalimi nelaikomas Nuomininko techninis bei aptarnaujantis 

personalas, tame tarpe nuolatos su Nuomininku ekonominius bei verslo santykius 

palaikantys etatiniai darbuotojai. 

10.10. Savo kaštais užtikrinti gerą Priekabos darbą, valyti ir atlikti įprastus Priekabos 

techninės priežiūros darbus bei šalinti tokiais būdais šalinamus defektus. 

10.11. Be raštiško Nuomotojo sutikimo draudžiama Priekabą išgabenti už Lietuvos 

Respublikos ribų. 

10.12. Nuomininkas už kelių eismo taisyklių pažeidimus atsako asmeniškai. 

10.13. Laiku sumokėti Priekabos nuomos mokestį, o taip pat laiku sumokėti už kitas 

Nuomotojo suteiktas arba jam tarpininkaujant suteiktas papildomas paslaugas. 

10.14. Pagal šios Sutarties sąlygas pasibaigus numatytam Nuomos laikui, grąžinti Priekabą 

Nuomotojui. 

11. Nuomotojas turi pašalinti nenumatytus Priekabos gedimus. Jei gedimai atsirado dėl 

netinkamo Nuomininko naudojimosi Priekaba, Nuomotojas turi teisę reikalauti, kad 

Nuomininkas padengtų visas su tokiu remontu susijusias išlaidas. 

12. Atsakomybė: 

12.1. Jei Nuomininkas laiku neapmoka už nuomą, tai privalo sumokėti Nuomotojui 0,2 

proc. dydžio palūkanas nuo laiku neapmokėtos sumos už kiekvieną uždelstą dieną. Šalys 

susitaria, kad Nuomininko įsiskolinimai dengiami tokia tvarka: pirmiausia dengiamos 

priskaičiuotos palūkanos ir tik padengus palūkanas, dengiamas įsiskolinimas už nuomą. Taip 

pat Nuomininkas įsipareigoja sumokėti kompensaciją už patirtus nuostolius, atsiradusius 

susigrąžinant skolą, tame tarpe už teisines konsultacijas ir skolų išieškojimo paslaugas. 

Taikomos palūkanos neįskaitomos į bendrą nuostolių sumą. 



12.2. Nuomotojas turi teisę informuoti įsiskolinimų reikalus tvarkančias duomenų bazes 

apie įsipareigojimų nevykdančio Nuomininko įsiskolinimus. 

12.3. Šalys viena kitai patvirtina, garantuoja ir užtikrina, kad Sutarties 12.1 punkte 

paminėtas palūkanų ir baudos dydis Šalims yra priimtinas, nustatytas vadovaujantis 

sąžiningumo, teisingumo principais bei prilyginamas minimaliems nuostoliams, kurių dydis 

yra ekonomiškai pagrįstas. Šis palūkanų dydis pilnai atitinka Šalių valią ir interesus, t. y. 

Šalys sutinka ir neprieštarauja dėl tokio dydžio palūkanų nustatymo. 

12.4. Nutraukus šią Sutartį, Šalys turi atlyginti visus su Sutarties nutraukimu susijusius kitos 

Šalies patirtus nuostolius, kurių nepadengia baudos už vėlavimą, piniginės sankcijos bei 

draudimo išmokos. 

12.5. Nuomininkas yra atsakingas už Nuomos laiku patirtą Priekabos praradimą, 

sunaikinimą ar sugadinimą, tame tarpe ir už sugadinimus. 

12.6. Jei Priekaba buvo sunaikinta arba prarasta, Nuomotojo patirti nuostoliai turi būti 

prilyginami Priekabos įsigijimo vertei arba sugadintos Priekabos remonto rinkos vertei. 

12.7. Nuomotojas neprisiima atsakomybės už Priekabos naudojimo metu Nuomininko ar 

trečios šalies patirtus nuostolius. 

12.8. Nuomos metu Priekabai sugedus, Nuomotojas įsipareigoja sugedusią Priekabą tik 

pakeisti. Jei tai yra neįmanoma, Nuomotojas turi per pagrįstą laiko tarpą nuo Nuomininko 

pranešimo apie gedimą ir Priekabos pristatymo Nuomotojui, Priekabą suremontuoti. 

Jokiomis aplinkybėmis Nuomotojas nėra atsakingas už dėl Priekabos gedimo Nuomininko 

prarastas pajamas. Nuomotojas turi teisę reikalauti iš Nuomininko atlyginti visą žalą, patirtą 

dėl Priekabos gedimo. 

13. Sutarties galiojimas: 

13.1. Sutarties galiojimo laikas baigiasi grąžinus Priekabą arba ją nutraukus pagal šioje 

Sutartyje numatytas sąlygas. Sutarties pasibaigimas neatleidžia Šalių nuo finansinių ir kitų 

įsipareigojimų, atsiradusių ar prisiimtų galiojant šiai Sutarčiai vykdymo. 

13.2. Nuomotojas turi teisę vienašališkai nutraukti nuomos sutartį, ne vėliau kaip prieš 1 

(vieną) valandą apie tai žodžiu pranešęs Nuomininkui, jei: 

13.2.1. Nuomininkas nesumokėjo Sutartyje numatytų mokesčių; 



13.2.2. Jei Priekabos būklė pablogėjo arba atsirado pagrindo manyti, jog dėl Nuomininko 

veiksmų arba neveiksnumo gręsia Priekabos praradimas, sugadinimas arba 

neapmokėjimas; 

13.2.3. Nuomininkas be išankstinio Nuomotojo raštiško leidimo pernuomoja ar kitaip perleidžia 

Priekabą trečioms šalims; 

13.2.4. Nuomininkui – juridiniam asmeniui – yra iškelta likvidavimo ar bankroto byla; 

13.2.5. Nuomininkas pažeidžia bet kokį šios Sutarties punktą arba įstatymą ir per atitinkamą 

laikotarpį nuo Nuomotojo išsiųsto perspėjimo pažeidimai nesiliauja. 

13.3. Nuomininkas turi teisę nutraukti Sutartį Priekabos grąžinimui lygiomis sąlygomis. 

13.4. Pasibaigus Sutarčiai, Nuomininkui suteikiamas 3 (trijų) valandų terminas priekabos 

grąžinimui. Pavėlavus grąžinti Priekabą daugiau nei 3 (tris) valandas, Nuomininkas 

įsipareigoja papildomai sumokėti 3 (trijų) valandų nuomos tarifo kainą, pavėlavus daugiau 

kaip 12 (dvylika) valandų, Nuomininkas įsipareigoja papildomai sumokėti 12 (dvylikos) 

valandų nuomos tarifo kainą, pavėlavus daugiau kaip 24 (dvidešimt keturias) valandas bei 

informavus Nuomotoją apie vėlavimą, kaip tai numato šios Sutarties 9.4 punktas, 

Nuomininkas įsipareigoja papildomai sumokėti vienos paros nuomos tarifo kainą už 

kiekvieną pavėluotą parą ir atitinkamą nuomos tarifo kainą už kiekvieną nepilnos paros dalį 

kol Priekaba nebus grąžinta Nuomotojui. Nuomininkas patvirtina, kad sutinka su vėlavimo 

politika ir dėl baudos dydžio bei jos apskaičiavimo tvarkos jokių pretenzijų neturi. 

14. Bendrosios sąlygos: 

14.1. Visi ginčai, kylantys iš šios Sutarties, sprendžiami draugiškų derybų keliu. Šalims 

nesusitarus, ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, 

teismingumą nustatant pagal Nuomotojo buveinės adresą, nurodytą juridinių asmenų 

registre. 

14.2. Šalys nėra finansiškai atsakingos už kokių nors įsipareigojimų nevykdymą jeigu yra 

Force Majeure aplinkybės pagal LR Vyriausybės 1996.07.15 nutarimą Nr. 840 „Dėl 

atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (Force Majeure) aplinkybėms 

taisyklės“. 

14.3. Nuomininkas patvirtina, kad yra tinkamai susipažinęs su UAB „Alauša“ Privatumo 

politika, skelbiama internetinėje svetainėje adresu http://www.alausa.lt/privatumo-politika/, 

ir jai neprieštarauja. 



14.4. Nuomininko asmens duomenys yra renkami ir saugomi šios Sutarties vykdymo 

tikslais. Duomenų tvarkytojas – UAB „Alauša“. Duomenų saugojimo laikotarpis – 

minimalus teisės aktų nustatytas terminas nuomos sutarčių saugojimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


